2

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ Кожурлинского сельсовета  Убинского района    Новосибирской области

                                                                     26 ноября 2019 год    № 32

ГЛАВА КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            15.11.2019                                                                                  № 14

О проведении публичных слушаний в Кожурлинском сельсовете

Убинского района Новосибирской области

         Руководствуясь пунктом 2 статьи 28 Федерального закона  № 131-ФЗ

   от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного

  самоуправления в Российской Федерации», статьей 11Устава

  Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области,

  Положением о порядке проведения публичных слушаний

  в Кожурлинском сельсовете  Убинского района Новосибирской области

  утвержденным решением шестой  сессией  Совета депутатов

  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

  третьего созыва от 28.09.2005  № 6,   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 16 декабря  2019  года  публичные слушания

  в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области.

  2.  Внести на рассмотрение публичных слушаний следующие вопросы:

  - о Бюджете Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской

  области на 2020 и плановый период 2021-2022г.г.

  -  об утверждении прогноза плана социально-экономического развития на

  2020 год и плановый период 2021-2022 г.г.

  3. Для подготовки публичных слушаний создать рабочую группу в составе:

- Иванова Т.А. - специалист 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

- Соловьева Г.Н. - специалист 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

- Белоусова Е.Р.- председатель Совета депутатов Кожурлинского

сельсовета Убинского района Новосибирской области

  4. Рабочей группе не позднее 7 дней до дня проведения публичных

  слушаний опубликовать в периодическом печатном издании

  «Вести Кожурлы» информацию о месте и  времени проведения

  публичных слушаний, контактных телефонах, об инициаторе публичных

  слушаний, теме и вопросах публичных слушаний.

  5. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании

   «Вестник Кожурлы».

  6. Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.

                                                                                      Е.Н. Нехаева

ИЗВЕЩЕНИЕ

              Администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области сообщает, что по инициативе Главы  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  16 декабря  2019 года состоятся публичные слушания по вопросам:

    -  о Бюджете Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской

  области на 2020 и плановый период 2021-2022 г.г.

    -  об утверждении прогноза плана социально-экономического развития на

  2020 год и плановый период 2021-2022 г.г.

      Публичные слушания состоятся  16 декабря 2019   в 14.00 в здании администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  по адресу:  Новосибирская область,

Убинский район, с Кожурла, ул. Ленинская 1.

      По вопросам участия обращаться в рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний (председатель рабочей группы  Т.А.Иванова). Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний находится по адресу:  Новосибирская область,

 Убинский район, с. Кожурла, ул. Ленинская 1,

 телефоны: 23-223,23-174.

Т.А. Иванова

председатель рабочей группы

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            26.11.2019                                                                                          № 63-па

Об утверждении Порядка согласования схемы границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о территориальном общественном самоуправлении в Кожурлинском сельсовете  Убинского  района Новосибирской области, утвержденным решением внеочередной  15-ой сессии пятого созыва Совета депутатов Кожурлинского  сельсовета Убинского  района Новосибирской области от 28.06.2017 № 75, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского  района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования схемы границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Вести Кожурлы" и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3. Контроль  исполнения  постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                            Е.Н. Нехаева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кожурлинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 26.11.2019  №  63-па

Порядок

согласования схемы границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление

1.1. Порядок согласования схемы границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о территориальном общественном самоуправлении в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области, утвержденным решением внеочередной пятнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 28.06.2017 № 75.

1.2. Порядок устанавливает процедуру осуществления мероприятий, связанных с согласованием схемы границ территории на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление между инициативной группой граждан, соответствующая требованиям Положения о территориальном общественном самоуправлении в Кожурлинском сельсовете Убинского  района Новосибирской области, утвержденным решением 15-ой сессии пятого созыва Совета депутатов Кожурлинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области от 28.06.2017  № 75 (далее - инициативная группа) и администрацией Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - администрация).

1.3. Гражданин, либо группа граждан, уполномоченная собранием, конференцией граждан, письменно обращается в администрацию с целью согласования границ территории, на которой планируется осуществление территориального общественного самоуправления. Заявление должно обязательно содержать следующие реквизиты:

- фамилию, имя, отчество уполномоченного лица;

- почтовый адрес, телефон для связи.

Текст заявления должен быть написан разборчиво, фамилия, имя и отчество уполномоченного лица, адрес его места жительства, телефон (при наличии) написаны полностью.

1.4. К письменному заявлению прилагаются следующие документы:

- копия протокола учредительного собрания, конференции граждан по организации территориального общественного самоуправления;

- карту (схему) с описанием границ соответствующей территории (адресное описание границ учреждаемого территориального общественного самоуправления с указанием улиц (переулков), номеров домов, номеров подъездов).

1.5. Границы территориального общественного самоуправления должны устанавливаться с учетом следующих условий:

1) границы территории территориального общественного самоуправления не могут выходить за пределы территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

2) на определенной территории не может быть более одного территориального общественного самоуправления;

3) неразрывность территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление.

1.6. Администрация рассматривает заявление о согласовании границ в установленные законодательством Российской Федерации сроки.

1.7. По результатам рассмотрения заявления администрация выносит одно из следующих решений:

1) о согласовании границ территориального общественного самоуправления;

2) об отказе в согласовании границ территориального общественного самоуправления.

1.8. Решение о согласовании границ территориального общественного самоуправления оформляется постановлением администрации Кожурлинского сельсовета. Указанное постановление в течение 5 рабочих дней с даты подписания направляется заявителю.

1.9. Решение об отказе в согласовании границ территориального общественного самоуправления оформляется письменным ответом.

1.10. В случае несоответствия предложения о границах требованиям пункта 1.5.настоящего Порядка администрация направляет инициативной группе письменный обоснованный отказ и предлагает иной обоснованный вариант границ территориального общественного самоуправления.

1.11. Основанием для отказа в согласовании границ территориального общественного самоуправления является не предоставление или неполное предоставление документов, указанных в пункте 1.4 настоящего Порядка.

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

адрес: 632510,  Новосибирская область,

Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  2 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223
	Распространяется

 бесплатно

	Тираж

100 экз.